[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е   №144-рс
17  мая  2013 года

    Принято на пятнадцатом

п.Шаблыкино
заседании районного Совета       народных депутатов
	О внесении изменений в в решение Шаблыкинского районного Совета народных днпутатов от 18.05.2012г. № 78-рс О программе «Ремонт улично-дорожной сети  населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Шаблыкинского района на 2012-2015 годы»

 В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ и Законом Орловской области от 01 декабря 2011 года № 1304-ОЗ «О дорожном фонде» и Постановления Правительства Орловской области от 14 февраля 2013 года № 41 «Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам между муниципальными образованиями Орловской области на 2013 год», Шаблыкинский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в  программе «Ремонт улично-дорожной сети  населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Шаблыкинского района на 2012-2015 годы»  (приложение).

2. Направить изменения в программе «Ремонт улично-дорожной сети  населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Шаблыкинского района на 2012-2015 годы»  главе района для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству и сфере обслуживания.

Председатель районного Совета

народных депутатов

С.В.Новиков
Глава района

М.А.Лёвина

	Приложение к решению Шаблыкинского районного совета народных депутатов

№  144-рс          от 17 мая 2013 г.

Изменения в муниципальную целевую программу «Ремонт улично-дорожной сети  населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Шаблыкинского района на 2012-2015 годы»
1. В разделе «Ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования районного значения»:
В столбце: срок исполнения 2013 год:

в строке А/д Хотьково-Сельстрой-Кремль Глинки «2013» год заменить на «2015»
в строке А/д Шаблыкино Титово Герасимово Климово-Водоцкое Городище «2013» год заменить на «2015»
2. В разделе «Ремонт и реконструкция улично-дорожной сети городского и сельских поселений Шаблыкинского района»:
По городскому поселению Шаблыкино, срок исполнения год - 2013

Объём выполняемых работ, м²: «18320» заменить на «7328»

В столбце: объемы финансирования, в том числе по годам

в строке всего по программе «9515,1» тыс.руб. заменить на «3017,08»

в строке областной бюджет «9420,0» тыс.руб. заменить на «2731,327»

в строке бюджет поселения района «95,1» тыс.руб. заменить на «285,753»
По Молодовскому сельскому поселению

Срок исполнения год: «2014» заменить на «2013»

Объём выполняемых работ, м²: «18000» заменить на «3500»

В столбце: объемы финансирования, в том числе по годам

в строке всего по программе «10620» тыс.руб. заменить на «1355,35»

в строке областной бюджет «10513,8» тыс.руб. заменить на «1341,7965»

в строке бюджет поселения района «106,2» тыс.руб. заменить на «13,5535»
Добавить Навлинское сельское поселение с.Навля

Срок исполнения год «2013»

Объём выполняемых работ, м²: «3325»

В столбце: объемы финансирования, в том числе по годам
в строке всего по программе «1147,35» тыс.руб.
в строке областной бюджет «1135,8765» тыс.руб.
в строке бюджет поселения района «11,4735» тыс.руб.
По Сомовскому сельскому поселению

Срок исполнения год: «2013» заменить на «2014»

3. В разделе «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы»:

Предполагаемый объем финансирования:

В столбце: объемы финансирования, в том числе по годам 2013 год

в строке всего по программе «19495,1» тыс.руб. заменить на «5519,78»

в строке областной бюджет «19300,2» тыс.руб. заменить на «5209,0»

в строке районный бюджет «194,9» тыс.руб. заменить на «310,78»
Глава района

М.А.Лёвина

_1348493669